Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

2

15-11-2018
F.02/18/179
NL:TZ:0000055582:F001
03-07-2018

mr. M Pellikaan
mr R.G.B. Hermsen

de besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid MUIZENDOKTER 10-08-2018

B.V.

Gegevens onderneming

Siriusstraat 102
5015 BT TILBURG

KvK: 54178312

mE1

10-08-2018
1

Aan dit verslag kunnen geen rechten worden ontleend.

Activiteiten onderneming

Ongediertebestrijding, specifiek gericht op muizen en ratten en het creéren

van een franchiseconcept op dit gebied.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2015 € 618.000,00 € 7.000,00
2016 € 1.000.000,00 € 115.000,00

2017 € 2.500.000,00 € -725.000,00

10-08-2018
1



Toelichting financiéle gegevens

2018 eerste halfjaar omzet 650.000. Moet nog worden bijgewerkt.

De administratie is niet bijgewerkt, niet volledig overhandigd en niet volledig
of aansluitend. De curator doet nader onderzoek.

Gemiddeld aantal personeelsleden

43

De personeelsleden zijn met toestemming van de rechter-commissaris per
datum faillissement door de curator het ontslag aangezegd.

Boedelsaldo

Boedelsaldo
€ 45.000,00

Voorlopig saldo

Boedelsaldo
€ 43.762,46

Dit is een voorlopig saldo. Er is geld ontvangen op de derdengeldenrekening
van mijn kantoor op het dossier dat nog verdeeld moet worden.

Verslagperiode
van

3-7-2018

t/m

10-8-2018

van

11-8-2018

t/m

15-11-2018

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren
1 142,31 uur
2 63,28 uur

totaal 205,59 uur

10-08-2018

1

15-11-2018
2

10-08-2018

1

10-08-2018
1

15-11-2018
2

10-08-2018
1

15-11-2018
2



Toelichting bestede uren

In de urenspecificatie is de tijd in de verslagperiode iets lager omdat op de
dag dat het eerste verslag is gedaan (10 augustus) nog tijd bij is

geschreven.

. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De heer R. van Groenendael is indirect (enig) bestuurder via Doktor Pest
Control Group BV. Het aandeelhouderschap wordt nog onderzocht.

1.2 Lopende procedures

Wordt onderzocht.

Niet gebleken.

1.3 Verzekeringen

Wordt onderzocht.

Beéindigd.

1.4 Huur

Wordt in overleg beéindigd.

Beéindigd.

1.5 Oorzaak faillissement

Wordt onderzocht.

Wordt nader onderzocht.

15-11-2018
2

10-08-2018
1

10-08-2018

1

15-11-2018
2

10-08-2018
1

15-11-2018
2

10-08-2018
1

15-11-2018
2

10-08-2018
1

15-11-2018
2



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

10-08-2018

Personeelsleden
1

43
2.2 Aantal in jaar voor faillissement

10-08-2018
Personeelsleden

1
Wordt onderzocht

15-11-2018
Personeelsleden

2
Nog onduidelijk.
2.3 Ontslagaanzegging
Datum Aantal Toelichting
5-7-2018 brieven persoonlijk ter hand gesteld
6-7-2018 brieven persoonlijk ter hand gesteld
totaal 0
2.4 Werkzaamheden personeel
- bestrijders; 10-08-2018
- administratief personeel; 1
- telefonisten;
- planners.

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
nvt
totaal € 0,00 € 0,00

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken



3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Auto's

totaal €0,00 €0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

Wordt onderzocht

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Wordt onderzocht

De fiscus heeft een voorlopige vordering ingediend van circa € 878.000.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
bestrijdingsmiddelen

totaal €0,00 €0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Wordt onderzocht. Ook wordt de portefeuille onderhanden werk onderzocht.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

geen

totaal € 0,00 € 0,00
Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

10-08-2018
1

10-08-2018
1

15-11-2018
2

10-08-2018
1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
wordt onderzocht

totaal €0,00 €0,00 €0,00
Toelichting debiteuren

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Er is een discussie met de doorstarter over de abonnementen en de 15-11-2018
debiteuren. Het onderzoek loopt. 2

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

10-08-2018

nvt
1

5.2 Leasecontracten

10 financial lease contracten ter zake bestelauto's/bussen. Grotendeels op 10-08-2018

Dokter Ongediertebestrijding BV (C/02/18/186 F). 1

5.3 Beschrijving zekerheden

nvt 10-08-2018
1

5.4 Separatistenpositie

nvt 10-08-2018
1

5.5 Eigendomsvoorbehoud

nvt 10-08-2018
1

Een enkele crediteur heeft een beroep gedaan op een 15-11-2018

eigendomsvoorbehoud maar alle voorraad was opgebruikt. 2



5.6 Retentierechten

De verhuurder oefent een retentierecht uit op de auto's die zij onder zich
heeft. De curator heeft de auto's opgeéist.

I De curator heeft overeenstemming bereikt met de retentor.

5.7 Reclamerechten

nvt

5.8 Boedelbijdragen

nvt

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

I nvt

10-08-2018

1
15-11-2018
EK
10-08-2018
1
10-08-2018
1
15-11-2018

& 2



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

De onderneming is tijdelijk voortgezet met het oog op een doorstart.

6.2 Financiéle verslaglegging
6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

De curator heeft verschillende partijen een bod laten uitbrengen op de gehele
onderneming. De curator heeft inmiddels overeenstemming bereikt met één
van de partijen ter zake een doorstart. De onderneming is doorgestart door
Dokter Ongedierte Groep BV. De doorstart wordt thans op diverse onderdelen
afgewikkeld met koper.

6.5 Verantwoording

Volgt.

6.6 Opbrengst

Volgt.

6.7 Boedelbijdrage

nvt

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

De doorstarter is voltooid maar op enkele onderdelen is er nog discussie over
de afwikkeling. Wordt vervolgd.

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

10-08-2018
1

10-08-2018
1

10-08-2018

mE1

10-08-2018
1

10-08-2018
1

15-11-2018
2



De boekhouding is minimaal gevoerd. De cijfers lijken geen getrouw beeld te
geven van de rechten en plichten van de vennootschap.

Idem. Onderzoek volgt.

7.2 Depot jaarrekeningen

2016 is gedeponeerd op 21 juli 2017
2015 is gedeponeerd op 24 april 2017 (te laat)
2014 is gedeponeerd op 18 december 2015.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

nvt

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Wordt onderzocht.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Wordt onderzocht

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Zie 7.1.

7.6 Paulianeus handelen

7.6 Paulianeus handelen

Wordt onderzocht.]

7.6 Paulianeus handelen

Wordt onderzocht.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

8. Crediteuren

10-08-2018
1

15-11-2018
2

10-08-2018
1

10-08-2018
1

10-08-2018
1

10-08-2018
1

15-11-2018
2

10-08-2018
1

15-11-2018
2



8.1 Boedelvorderingen

Wordt onderzocht

Vermoedelijk geen.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

Wordt onderzocht

€ 876.498,56

Ingediend en voorlopig erkend.

8.3 Pref. vord. UWV

Wordt onderzocht

8.4 Andere pref. crediteuren

Wordt onderzocht

€1.630,45

Ingediend en voorlopig erkend.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

Wordt onderzocht

33

Er hebben zich tot nu toe 33 crediteuren gemeld.

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 150.000,00

Volgens de administratie van failliet is de stand van de concurrente crediteuren

€ 150.000.

€ 222.547,46

Ingediend en voorlopig erkend.

10-08-2018

1

15-11-2018
2

10-08-2018
1

15-11-2018
2

10-08-2018
1

10-08-2018
1

15-11-2018
2

10-08-2018
1

15-11-2018
2

10-08-2018
1

15-11-2018
2



8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog niet bekend. 10-08-2018
1

W aarschijnlijk art. 16 Fw. 15-11-2018
2

8.8 Werkzaamheden crediteuren

De crediteuren zijn aangeschreven. De vorderingen worden ingediend en 10-08-2018
geverifieerd. 1

. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Wordt onderzocht 10-08-2018

1

9.2 Aard procedures
9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

De doorstart wordt afgewikkeld, eventuele resterende activa en eventuele
debiteuren worden te gelde gemaakt of geincasseerd, de schulden worden
geinventariseerd en de oorzaken van het faillissement, alsmede de
administratie, worden onderzocht.

I Onderzoek oorzaken faillissement, debiteuren en afwikkelen met doorstarter.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet bekend

| zeso.

10.3 Indiening volgend verslag
15-2-2019

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

Bijlagen

10-08-2018

1

15-11-2018
2

10-08-2018
1

15-11-2018
2

15-11-2018
2



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


